
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 

Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 
e.mail: noic812006@istruzione.it   www.gcurioni.edu.it 

Codice Fiscale: 82003890033 
CODICE UNIVOCO DI FATTURAZIONE: UFH84J 

 
 

 

 

 
 

 
 

All’albo - Al sito web  
Al personale interno  

Al personale interno di altre Istituzioni Scolastiche 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Determina n. 63 - Selezione di personale per lo svolgimento dell’attività di Progettista - PON FESR – 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 –- Asse V – “promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
CUP: C59J21020950006 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO l’avviso prot. n. 20480 del 20/07/2021 Progetto PON FESR – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse V – “promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 " Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’avviso pubblico 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

VISTA la nota MI AOODGEFID prot. n. 333 del 14/10/2021 con la quale si comunica la graduatoria delle 

istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento;  
VISTA la nota MI AOODGEFID prot. n. 40055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto che prevede come  

 
 

I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0006625 - 30/12/2021 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.02. Uscite e piani di spesa



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 

Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 
e.mail: noic812006@istruzione.it   www.gcurioni.edu.it 

Codice Fiscale: 82003890033 
CODICE UNIVOCO DI FATTURAZIONE: UFH84J 

 
 

 
 
 
 
 
 
termine per la realizzazione del progetto la data del 31 ottobre 2022; 
VISTA la comunicazione di disseminazione prot. 5465 del 09/11/2021; 
VISTO il conferimento dell’incarico come Responsabile Unico del Procedimento, comunicazione prot. 5502 del 

09/11/2021; 
VISTO il decreto prot. n. 5530 del 10/11/2021 di formale assunzione in bilancio relativo al progetto Reti Locali, 

Modulo: cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; (sottoazione 13.1.1A) realizzazione o 
potenziamento delle reti locali - Entrate modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – 
aggregato) – 02 – “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021;  
RILEVATA la necessità di affidare l’incarico ad un esperto Progettista:  
 

DETERMINA 

 
L’avvio della procedura di affidamento dell’incarico di Progettista per il progetto PON FESR “Cablaggio strutturato degli 
edifici scolastici” previa pubblicazione di un bando di gara in ossequio a principi di imparzialità, trasparenza e finalizzato all’ 
accertamento delle capacità tecniche e professionali di un esperto da selezionare.  
Di stabilire che il personale interno a questa Istituzione Scolastica, ai fini dell’assegnazione dell’incarico, avrà la precedenza 
sul personale di altre istituzioni scolastiche, indipendentemente dal punteggio attribuito. 
L’impegno per la prestazione è di ore 200 riconosciute al costo orario di € 23,22 Lordo Stato. 
Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo www.gcurioni.edu.it  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica dell’Istituto Prof.ssa 
Antonella Lora. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella LORA  
Documento firmato Digitalmente 

I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0006625 - 30/12/2021 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.02. Uscite e piani di spesa


